2

[image: Красносельское СП Динского р-на 1-2]
Совет
Красносельского сельского поселения
Динского района

РЕШЕНИЕ

23 августа 2024 года                                                                                  №  29
с. Красносельское

О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района в сфере изъятия земельных участков в границах муниципального образования для муниципальных нужд сельского поселения органами местного самоуправления Красносельского сельского поселения
Динского района

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 11 мая 2018 года № 14 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Красносельского сельского поселения Динского района», решения Совета муниципального образования Динской район от 17 июля 2024 года № 571-64/4 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района в сфере изъятия земельных участков в границах муниципального образования  для муниципальных нужд сельских поселений органам местного самоуправления сельских поселений Динского района», Устава Красносельского сельского поселения Динского района, Совет Красносельского сельского поселения Динского района, РЕШИЛ:
1. Принять часть полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района в сфере изъятия земельных участков в границах муниципального образования для муниципальных нужд сельского поселения органами местного самоуправления Красносельского сельского поселения Динского района сроком на 5 (пять) лет.
2. Администрации Красносельского сельского поселения Динского района заключить с администрацией муниципального образования Динской район соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района в сфере изъятия земельных участков в границах муниципального образования для муниципальных нужд сельских поселений органам местного самоуправления сельских поселений Динского района.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, контролю, налогам, землеустройству и архитектуре (Бузина).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Красносельского
сельского поселения							       Г.А. Алферова

image2.jpeg